
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900205

205

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 034/2021, objetivando a Contratação de empresa para
prestação de serviços de comunicação visual para as Secretarias do Município de Itororó.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 02 de junho de 2021, às 09:00h (nove)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 18 de maio de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna pública a Retificação do Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO nº
008/2021, para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA MUNICIPAL. Proc. Licitatório nº 040/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2021 -
Tipo: Menor Preço por lote. A análise das propostas iniciará às 10h01min do dia
02/06/2021, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital
está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 18 de maio de 2021.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de Material Gráfico. Dia 02/06/21 às
9h. Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 18 de maio de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar, que o certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP
nº 033/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E
FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA E MASSA ASFÁLTICA PARA ATENDER A DEMANDA
DESTE MUNICÍPIO, que aconteceria dia 18/05/2021 as 09:00h, foi declarado "D ES E R T O " .

Outro sim, informo que fica remarcado a abertura do certame para o dia
01/06/2021, às 09:00H, horário local. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Presencial nº 036/2021 - Processo Administrativo nº 216/2021, objeto:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços diversos de zeladoria, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do município de
Luis Eduardo Magalhães/BA. TIPO: Menor Preço Global por lote Data da Sessão: 28 de
maio de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro
Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado
e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luis Eduardo Magalhaes/BA, 18 de maio de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
Contratação de empresa para a execução de serviços especializados de avaliação
Psicopedagógico/Psicodiagnóstico para os transtornos do Neuro desenvolvimento,
Síndrome de IRLEN e identificação de AH/SD - Altas Habilidades/Superdotação. As
propostas serão acolhidas com início no dia 19/05/2021, às 09:00 horas, até as 10:30 horas
do dia 31/05/2021. As propostas recebidas serão abertas às 10:30 horas do dia
31/05/2021. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 11:00 horas do dia
31/05/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço:
Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoese.com.br, 19/05/2021.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 31 de maio de 2021, às 09:00h, para Contratação de pessoa jurídica para locação de
máquinas, equipamentos e caminhões pesados, para atender as necessidades da secretaria
de infraestrurura.

Manoel Vitorino-BA. 18 de maio de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 873117 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021, no dia 31/05/2021 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de carga de oxigênio
medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato, para atender o Hospital
Municipal Dr. Álvaro Bezerra, Unidades de Saúde e SAMU, através do SISTEMA REG I S T R O
DE PREÇOS, conforme condições e especificações contidas no termo de referência, parte
integrante do edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

O Pregoeiro Oficial Da Prefeitura Municipal De Maracás No Uso De Suas
Atribuições Legais Conforme Portaria Nº 403 De 11 De Janeiro De 2021, Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados A ALTERAÇÃO DA DATA DE ABETURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 45/2021, O Qual Realizará Às 09:00h Do Dia 02.06.2021, Através Do
Sistema Licitações-E. Novo Edital Disponível Nos Sites: Www.Maracas.Ba.Gov.Br E
Www.Licitacoes-E.Com.Br. Maiores Informações T:(73)3533-2121.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
engenharia com fornecimento de material e mão-de-obra, visando a recuperação de
estradas vicinais no município de Mucugê-BA, conforme Convênio nº 896218/2019,
Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa. TIPO: Menor Preço. REGIME: Empreitada
por preço global, FORMA DE EXECUÇÃO: Indireta, ABERTURA: 03/06/2021, às 09h20min.
LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde
seu exemplar poderá ser retirado presencialmente, de segunda a sexta feira de 8h às 12h,
Pça Cel. Douca Medrado, 73, Centro ou no portal da prefeitura no end.
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/pagina.php?ref=transparencia&pg=ed,

Mucugê-Ba, 18 de Maio de 2021.
MARINELIA PARAGUASSÚ NOVAES OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, Estado da Bahia, por meio da

Comissão Permanente de Licitação, torna pública e dá ciência aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
SOB A FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
nos termos da Lei Federal Nº 8.666, de 1993, da à Lei Complementar n° 123, de 2006 com
as suas alterações, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, bem como as demais
legislações correlata e demais exigências previstas em Edital e seus Anexos, que objetiva a
Contratação de empresa especializada na prestação serviços de limpeza pública e coleta de
resíduos sólidos no município de MUNDO NOVO. O Edital e seus anexos ficarão disponíveis
para análise pelos interessados no Site www.mundonovo.ba.gov.br ou no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Mundo Novo, localizado na Avenida Osvaldo Ribeiro,
nº 38, Centro, Setor de Licitação, das 08:00hs às 12:00hs. Sessão de abertura: às 15:00
horas do dia 22/06/2021, na sala de reuniões da CPL.

Mundo Novo-(BA), 18 de maio de 2021
FILIPE DA SILVA LEAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Presidente da CPL do Município de Mutuípe - Bahia, torna público que a
CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, fará realizar
em 04/06/2021, os grupos formais e informais poderão se apresentar na sede da
Prefeitura Municipal das 08:00hs até as 12:00hs. Informações na sede da Prefeitura ou
pelo telefone (75) 3635-1960.

Mutuípe - BA, 17 de maio de 2021
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Repetição

A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço
global, para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR,
ATRAVÉS DO PAR - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO DE EMENDA Nº 202004000-6, conforme Anexo I e Termo de Referência
do Edital. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia
01/06/2021. Data e horário do início da disputa: 12:00 horas do dia 01/06/2021.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas
através do telefone: (75) 3635-1960 ou email: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 17 de maio de 2021
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira


		2021-05-19T10:15:45-0300




